

2015年3月期 第1四半期
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2014年4月～6月		2013年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	129,409		126,804		2,604	2.1%
営業利益	2,992		3,467		▲ 474	▲ 13.7%
経常利益	3,634		4,869		▲ 1,235	▲ 25.4%
第1四半期純利益	2,554		3,020		▲ 465	▲ 15.4%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2014年4月～6月		2013年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	96,318	74.4%	94,559	74.6%	1,759	1.9%
自動車販売事業	21,238	16.4%	21,436	16.9%	▲ 198	▲ 0.9%
物品販売事業	8,138	6.3%	7,379	5.8%	758	10.3%
不動産賃貸事業	352	0.3%	349	0.3%	2	0.8%
その他	3,361	2.6%	3,078	2.4%	283	9.2%
計	129,409	100.0%	126,804	100.0%	2,604	2.1%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2014年4月～6月		2013年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	1,505	50.3%	2,014	58.1%	▲ 508	▲ 25.2%
自動車販売事業	1,209	40.4%	1,061	30.6%	148	13.9%
物品販売事業	88	3.0%	169	4.9%	▲ 81	▲ 47.9%
不動産賃貸事業	305	10.2%	302	8.7%	2	0.8%
その他	231	7.7%	30	0.9%	200	662.8%
計	3,340	111.6%	3,578	103.2%	▲ 237	▲ 6.7%
調整額	▲ 347	▲ 11.6%	▲ 111	▲ 3.2%	▲ 236	—
連結	2,992	100.0%	3,467	100.0%	▲ 474	▲ 13.7%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2014年4月～6月		2013年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	45,797	35.4%	45,217	35.7%	579	1.3%
燃 料 費	4,902	3.8%	4,727	3.7%	175	3.7%
減 価 償 却 費	3,479	2.7%	3,325	2.6%	153	4.6%
そ の 他 費 用	72,237	55.8%	70,065	55.3%	2,171	3.1%
合 計	126,416	97.7%	123,336	97.3%	3,079	2.5%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	2014年4月～6月	2013年4月～6月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	7,349	11,016	▲ 3,667
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 3,184	▲ 2,876	▲ 307
財務活動によるキャッシュフロー	▲ 2,270	▲ 2,289	19
期 首 残 高	55,556	54,054	1,502
期 末 残 高	57,448	59,914	▲ 2,466

5. セグメント業績予想

(単位:百万円)

		2015年3月期予想				2014年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	193,500	74.6%	4,730	59.5%	190,480	73.5%	4,506	56.9%
	通期	400,500	73.6%	13,300	65.5%	393,320	72.4%	12,778	63.3%
自動車販売事業	上期	41,500	16.0%	2,040	25.7%	45,758	17.7%	2,454	31.0%
	通期	92,400	17.0%	4,500	22.2%	100,568	18.5%	5,351	26.5%
物品販売事業	上期	16,500	6.4%	430	5.4%	15,465	6.0%	327	4.1%
	通期	34,400	6.3%	800	3.9%	33,305	6.1%	730	3.6%
不動産賃貸事業	上期	700	0.3%	600	7.5%	705	0.3%	600	7.6%
	通期	1,450	0.3%	1,300	6.4%	1,421	0.3%	1,221	6.1%
その他	上期	7,000	2.7%	310	3.9%	6,622	2.5%	202	2.6%
	通期	15,250	2.8%	800	4.0%	14,791	2.7%	544	2.7%
計	上期	259,200	100.0%	8,110	102.0%	259,032	100.0%	8,091	102.2%
	通期	544,000	100.0%	20,700	102.0%	543,407	100.0%	20,627	102.2%
調整額	上期	-	-	▲ 160	▲ 2.0%	-	-	▲ 175	▲ 2.2%
	通期	-	-	▲ 400	▲ 2.0%	-	-	▲ 438	▲ 2.2%
連結	上期	259,200	100.0%	7,950	100.0%	259,032	100.0%	7,915	100.0%
	通期	544,000	100.0%	20,300	100.0%	543,407	100.0%	20,189	100.0%